Arbeitsweise des Zweitakt-Motors

Arbeitsweise: Der aviwarisgehende Kolben erzeugt Unierdruck im Kurbelgehause.

Durch den Unterdruck wird aus dem Vergaser ein Gemisch von Luff und
Kraftstoff angesaugt, sobald der Einlafschlitz vom Xolben freigegeben wird

Der abwarlsgehende Kolben schlieht den Einlahschlitz ab und verdichte!
das Kraftstolflullgemisch im Kurbelgehause.

Wenn der Kolben das Uberstromfenster freigegeben hat, stromt dos im
Kurbelgehause vorverdichtete Gemisch in Jden Zylinder. Die Ablenknase auf
dem Kolben verhindert das Ausstromen des Gemischs durch den gleich-
zeilig offenen Auspuffkanal.

Der wieder auvfwartsgehende Kolben schlielt Uberstromienster und Auspuff-
kancl ab. Er verdichtet (komprimiert) das Gemisch im Zylindar. Gleichzeitig
enistehl im Kurbelgehduse wieder Unterdruck und es wird wieder Krafistoti-
lultgemisch- angesaugl, sobald der Einlafischlitz vom Kolben freigegeben isl.

Verr ga s er

4-4,5 mm vor der obersten Stellung (Tolpunkt) des Kolbens funkt die Zind-
kerze und entziondel damit das Gemisch.

Die volle Explosionskraft entsteht aber erst, wenn der Kolben Uber den
Tolpunkt hinwegqg ist.

Der Kolben wird von der Explosion nach unten gedrick! und treibt Uber die
Plevelstange die Kurbelwelle an.

Gleichzeitig verdichler dcr Kolben das neue Kraltstoffluftgemisch im Kurbel-
gehause. Kurz vor seiner unlersten Stellung gibl der Kolben den Auspuli-
kanal und gleich danach das Uberstromfenster frei.

Die verbrannten Gase entweichen durch den Auspuftkanal und durch das
Ubersiromfenster strom! das neve, vorverdichlete Gemisch vom Kurbelge-
hause in den Zylinder. Das Arbeitsspiel beginnt von nevem.

o o
aaaaa

e 8 A
i = = 1": -
A 1 :t. i 'R
A= AR o TR Byt
<

i d ' L
T.q- g 1':1'.” . : . 5 -t.-"l:" .
. ;_}--. it ] ‘.4.-. . -..,'- - , - ” - N - |J‘
3 J - ¥ i . g , - . ‘ -
'R ;.".'-. L2 . ',i""r-l-:*-l.r e t!;-'."if - , P ¥
okl SO RO R i ! R S o
&gt _g 1, Bk .lf'l. :.';\. 1 " { L £ a &
d e u,ﬂE_T*-..:f' t..;_llu-'; B sl A 3 ' a 4 & e
¥ [ ; W s b i ; . 1. o w ¥ A i % "
TR PR ity e MPRRPART N b By N LY
v Ak 't T RA & gy i ~"-',)-'-' i’ 3
re " -’.!" ‘i-l-.ﬁ 5 I -JIH| : i J- L .J i "' & ¥ - J ._- 'ﬂ -{ - Ll -
L5 ﬁl_ﬁ S r{ - S vy R - gy L 5 + &b o g .-
- "l  albdla el e - jll-d-'l'l,. - - a B My L oy -
. ‘_-;_ 4 96 AT r‘ : ] .
. . Faar | - .
. .-,.:&.LM;.;.- Sx - A . il e W e e e SAE e

Jlo-Motor E 400 A



Stelischrouvbe
Mutter

Deckelplatte
Deckelverschraubung
Schieberfeder
Vergasergehbusa
Klemmichraube
Klemmring
Disennadel
Mischkammereinsalz
Obergangsbohrung

Nadels, Jll'ltl‘l

/4

3

4

P

»ODvO0ZZTC X

Naodeldise

Dise

Dichhiing

Schiraube

Dise

Dichtring

Disenstock
Leerlavfluftdise
Luftregulierschraube

Schroube
Klemmbigel

r_'-«lN-':_xi-:Ecc—tm

Gasscfiieber

ZerstaL perluftbohrung
Tup.er

Tupferfeder
Klemmfeder
Schwimmergehdusedecke!
Schwimmer
Schwimmergehduse
Schwimmernadel|
Schwenkanschivfl
Siebschraube

MOTOR-BESCHREIBUNG

Daten: Einzylinder Zweitaki-Motor Jlo E 400 A.
Luftkihlung durch Radial-Geblase auf der Schwungscheibe. Kurbelwelle

lauft auf zwei Kugellagern. Schmierung erfolgt durch Olbeimischung zum
Krafistoff im Verhalinis 1:25 (1 Liter Ol cuf 25 Liter Benzin oder 0,2 Lifer

auf 5 Liter Benzin). Wahrend der Einlaufzeit zur Schonung des Motors

Mischungsverhdltnis 1:20. Mischungstabelle auf Seite 14.

Zylinderbohrung 80 mm
Zylinderhob . . . . . . . . . . . . . . . . . 80mm
‘Hubraum . . . . . . . . o oo 402 ccm
Daverleistung bei Hochstdrehzahl 3000 U/Min. . . . . 9,5P5
Drehrichtung gesehen auf die Anwerfrolle: Rechis (im Uhrzeigersinn)
Gaatehl . - . . . & o= owm ow om oW ow m ow ow owm s w A KD

Zinder: Schwungradzinder Bosch MZ/US/1/138/2
Stellung des Kolbens beim Zindpunkt: 4—4,5 mm vor oberem Totpunkl.

Zundkerze Beru K 175 B1/18vu
oder Bosch M 175 T1

Elekirodenabstand der Zundkerze . . . . . . . . . 04 mm

Unterbrecherabstand . . . . . . . . . . . . . 0.4 mm

Lufttilter: UOlbad-Filter Mann LOM 120/1,6

Olfollung: Motorendl, ca. . . . . . . . . . . . . 3/5cm

Yergaser: FEinschiebervergaser Bing AJ1/26
Haupibrennstoffdise: 110 fir Einfahrbelrieb, 100 fur Normalbeirieb m. Benzin

Mischkammereinsatz . . . . . . . . . . . . . . Nr.5
Disennadel-Stellung . 3.Kerbe v.ch.
Nadelduse . . . . . . . . . . . . A £
leatlouldiise . . . . o « +« o & 3 &+ o5 & + = = 099
Leerlaufluftschraube . 1 Umdr. olfen

Kraftstofffank: Zweikammeriank

Groher Behalter 15 Liter Inh.
Kleiner Behalter 3.5 Liter Inh.
g




MOTOR-BEHANDLUNG

Wichtigste allgemeine Regel:
Niemals Motor im Leerlauf rasen lassen!

Anwerfen des Molors

Einlaufen: Motor in den ersien 20 Betriebsstunden schonen. Bevor der Mofor seine
volle Leistung abgeben kann, missen Kolben, Zylinderlaufbahn, die Lager
und das Getriebe erst langsam einlaufen. Wahrend der Einlaufzeit zur
Schonung des Mofors Ol-Benzin-Gemisch im Verhaltnis 1:20 und Duse

Nr. 110 verwenden. Mischungstabelle auf Seite 14.

Sorgfaltige und schonende Einlaufzeit erhoht die Leistung und Lebensdauver
des Motors. Daher wahrend dieser Zeit nie mit Vollgas fahren. Gashebel

also nie ganz aufmachen!

Anwerfan: Gelriebe muk in Leerlaufstellung sein. Gashebel ungefahr /3 ofinen.
Kraftstioffh~hn 6ffnen. Luftloch im Tankverschlufly muly stets offen sein.
Kalter Motor:  Tupfer am Vergaser dricken, bis Kraftstoff Uberlauit.

Warmer Motor: Tupfer nicht dricken!

Lederanwerfriemen rechts herum (im Uhrzeigersinn) fest ouf die Anwerf-
scheibe wickeln und rasch und kraftig abziehen.

Wenn der Motor nach éfterem Durchdrehen nicht angesprungen ist, keinen
weiteren Versuch machen. Der Motor ist dann ,ersoffen®. Ablalshahn unten
om Motorgehdause offnen, damit der angesaugte Krafistoff abiliehen kann.
Benzineinsprilzhahn am Zylinderkopf offnen. Zundkerze herausschrauben,
abtrocknen und wenn nétig saubermachen. Auf 0,4 mm Elektrodenabstand
. achiten! Motor bei vollgedffnetem Vergaser einige Male durchdrehen. Dann

ist wieder Start moglich. Eventuell andere Kerze nehmen.

Bai kalter Witterung Lufteintritt am Filter mit Tuch abdecken. Wenn Molor sehr
kall. Kerze anwarmen und Benzin in den Zylinder einsprifzen.

Prufen des Elekirodenabstandes (0,4 mm)

Mach dem Anspringen Motor bei kleiner Drehzahl ungeiGhr eine Minule

lang warmlavfen lassen.

Banzinein:prilze.n bei kaltem Molor
Abstellen: Gos wegnehmen, Molor auskuppeln und Getriebe auf Leerlauf stellen.

Motor durch Schliehen des Gashebels sfillsetzen, wenn notig Kurzschluhknopf
vorne am Motor dricken.

Bei langerem Stehen scheidet sich in der Schwimmerkammer des Vergasers
Ol aus dem Ulbenzin- Gemisch ab und das Anwerfen des Motors ist dann
nicht moglich. Daher kurze Zeit vor dem Slillsetzen stels Kraftstoffhahn ab-
stellen. Damit werden Krafistoffleitung und Vergaser automatisch entleert,
es geht kein Krafistolf verloren, und dos Wiederanspringen wird erleichtert.

Abstellen des Motors (Kurzschluf3knopf) 11




MOTOR-PFLEGE

Allgemein: In den ersten Tagen nach der Inbelriebnahme samtliche Schrauben
nachsehen und nachziehen, besonders die Befesligungsschrauben des
Zylinderkopls. KUhlrippen sauber halten. damit die Kihlwirkung nicht schlech-

ter wird.
Schmierung: Besondere Schmierung ist nicht erforderlich. Die Lagerstellen und die

Zylinderlaufbahn werden selbsttalig durch das Ol-Kraftstoffgemisch ge-
schmiert. Das Verhaltnis von Ul und Benzin ist genau einzuhalten. Wahrend
der Einlaufzeit 1:20, spater 1:25. Genau so schadlich wie zu wenig Ol ist
auch zuviel Ul, weil dann der Kolbenboden, der Zylinderkopf und die Schlitze

schnell verrufyjen. Mischungstabelle aut Seite 14.
Grundsatzlich nur Marken-Motorenol nehmen, z. B. Essolub 50, Mobilol BB,

Shell-Autool 4 X. |
Vor dem Einfillen in den Tank Ol und Benzin in einem sauberen Gefah

kraftig mischen. Mischungstabelle auf Seite 14.

Tindkerzen: Elektrodenabstand der Kerze ungefahr alle 100 Betriebsstunden
kontrollieren. Auf 0,4 mm einstellen, dazu Elektroden-Lehre benutzen. Wenn
Elektroden stark abgebrannt sind, spatestens aber nach 600—800 Betriebs-
stunden, neve Kerze einsetzen (Beru K 175 B1/18u oder Bosch M 175 T1).
Starkes Yerrulien der Kerze zeigl, dal die Kerze zu kalt bleibt. Kerze mit
nachst niederem Warmewert nehmen (Beru K 145 B1/18u oder Bosch

M 145 T1).
Glihziindungen (Motor lauft weitler, auch wenn der Kurzschluhknopf ge-

drickt wird) zeigen, daly die Kerze zu heify wird. Sie ist dann am Isolator-
fuly und Gehause hellfarbig bis mattweily. Kerze mit nachst hoherem Warme-
Sieb am Kraftstoffhahn Sieb am Vergaser wert nehmen (Beru K 225 B1/18u oder Bﬂsch_M 225 T1) )

Luftfilter: Taglich kontrollieren und wenn erforderlich Ol (Motorenol verwenden)
nachfillen. Olmarke beachten. Ulfullung ca. 375 ccm
Olwechsel, sobald das Ul dickflussig oder schlammig ist.

Filler ofters mit Benzin reimgen und auswaschen.
Kraftstofibehdalter: Kraftstoff immer durch feines Sieb einfillen, um Schmuiz und

Wasser zuruckzuhalien. Sonst besteht die Gefahr, daly die DUse im Vergaser
verstiopfl. Ebenso kann die Schwimmernadel nicht mehr abdichten, wenn
sich Schmutz in ihrem Sitz festklemmt.

Der Tankdeckel hat eine Bohrung, damit Luft in den Tank nachstromen
kann. Diese Uffnung muly immer freigehalten werden, weil sonst dem Ver-
gaser kein Kraftstoff zuflieht.

Vor dem Hahn und im Vergaser sind Siebe eingebaut. Kontrollieren, wenn
trotz gedtinetem Kraftstofthahn und freiem Luftloch im Tankdeckel der. Ver-
gaser nicht mit Kraftstoff vollautt.

Yergaser: Wahrend der Einlaufzeit des Motors (Ca. 20 Belriebsstunden) ist eine
etwas reichere Einstellung des Vergasers erforderlich. Aus diesem Grund ist
die DUse Nr. 110 eingebaut. Nach Ablauf der Einlaufzeit (Ca. 20 Befriebs-
stunden) kann diese DUse gegen die Duse Nr. 100 ausgewechselt werden,
um einen kleineren Kraltstoffverbrauch zu erreichen.

Vergaser ab und zu mit Benzin reinigen und auswaschen. Dabei kontrol-
lieren, ob Schwimmernadel, Nadeldise oder Gasschieber ausgeschlagen

sind. Wenn notwendig erneuern.
Schalldampfer: Wenn Motorleistung nachlaht, nachprufen, ob Schalldampfer und

Auspuftkandle im Zylinder durch Ruly und Olkohle teilweise zugesetzt sind.
Scholldampfer abschrauben, auseinandernehmen und reinigen.

. Das Schutzsieb am Luflergehéuse ist immer freizuhalten, damit ge-
aglich kontrollieren. KGhirippen

Olbod-Lufifilter gedfinet Avswechseln der Houptbrennstofidise LuftkOhlung
e Kohlung gewahrleistet ist.

nogend Kohlluft angesaugt werden kann. TG
des Moflors sauber halten, damit einwandirei

13
12




MISCHUNGSTABELLE

Zum Einlaufen Zum Normalbetrieb
1:20 1:25
1 Liler Ol auf 20 Liter Benzin 1 Liter Ol auf 25 Liter Benzin
0,5 Liler Ol auf 10 Liter Benzin 0,8 Liter Ol auf 20 Liter Benzin
0,25 Liter Ol auf 5 Liter Benzin 0,4 Liter Ol ouf 10 Liter Benzin
50 ccm Ul aul 1 Liter Benzin 0,2 Liter Ol auf 5 Liter Benzin

40 ccm Ul auf 1 Liter Benzin

Grundsatzlich nur Marken-Motorendl nehmen z. B. Essolub 50, Mobilél BB, Shell-
Autool 4 X.

Verwendung von Traktorentreibstoff

Die Motorenfirma lehnt alle Garantiefélle ab, die durch Verwendung des heute
in Deutschland erhaltlichen Traklorentreibstoffes (Oktanzahl 10—35, Siedeende
ca. 300°C.) verursacht wurden. Aus diesem Grund empfehlen wir, solange nur

mil Benzin zu fahren, bis wieder der frihere hochwertige Traklorentreibstoff (Okian-
zahl ca. 55, Siedeende ca. 2800 C.) geliefert wird.

Dann kann der kleine Tank mit Ol-Benzin-Gemisch 1:25 und der grofye Tank mit
Ol-Trakiorentreibstoffgemisch im Verhalinis 1:20 gefiGlit werden. In den Vergaser

wird in diesem Fall die Duse Nr. 115 eingebaut.

Der Molor wird mit Benzin angefahren, angelassen und qut warmgefahren. Ersi
dann wird auf Traktorentreibstoff umgeschaltet.

Vor dem Abslellen wird auf Benzin umgeschaltet, damit der Vergaser sich mit
Benzin fUllt. Dies ist nolwendig, um spater den Motor wieder anwerfen zu konnen.

Wenn f{rotz der Garantieablehnung Trakiorentreibsioff verwendet werden soll,
ralen wir zu einer Mischung von 50% Benzin und 50% Trokiorenireibsioff.

Selbstverstandlich muly auch dabei Ul im Verhalinis 1:20 hinzugefigt werden.

14

Um Storungen

BEHEBUNG VON MOTOR-STORUNGEN

STARTSCHWIERIGKEITEN

schnell zv finden, grundsatzlich nur nach folgendem Plan suchen:

Kraftsioff flieft nicht:

'l

NSOV EWN

8.

Kein Kraftstotf im Kraftstoffbehalter.

Kraftstoffhahn nicht gedtinet.
Luftloch im Tankverschlufy verstopli: durchblasen.
Krafistoffleitung verstopft: abnehmen, Leitung durchblasen.

Sieb im Tank am Kraftstoffhahn verstopfl: abnehmen, durchblasen.
Sieb im Vergaser an Schwimmerkammer versioplit: abnehmen, reinigen.

Nadelventil im Vergaser verstopfl: ousspulen.
Duse verstopft: ausschrauben, durchblasen.

Krafistoff fliekt; Motor springt nicht an:
Die Kerze gibt beim Herausschrauben und Anlegen an Masse keinen Funken:

1
£
3.

Kerze verschmutzt, verolt oder verrulyt: mit Benzin und Kerzenburste reinigen.

Kerze defeki: neve Kerze probieren.
Kabelanschluk lose: festziehen, Kabel blankmachen.

Am Kabel zeigt sich auch kein Funken, wenn man das Kabel ohne Kerze

4.
-

2—3 mm vom Zylinder entfernt hait:
Unterbrecher verolt oder verschmufzi: mit Benzin reinigen.

Unterbrecherhebel klemmt oder ist verbogen: geradebiegen. |
Unterbrecherkontakle verbrannl: reinigen, neven Kondensator einbaven,

evil. neve Konlakte.

Kabel gebrochen: neues Kabel. | -
Kabeliiluiion defek! und Schluly mil Masse: isolieren.

Die Kerze gibt Funken:

| P
.

o~ v

Elekirodenabsiand der Kerze zu grofy. Muly 0,4 mm sein.
Schwimmergehduse lauft Uber: Fremdkorper aus dem Brennstoff oder

Tank auf dem schwimmernadelsilz. Schwimmer undicht. Schwimmernadel aus

der Klemmieder des Schwimmers gesprungen. |
Der Vergaser ist lose, hangt schiel: Vergaser fest und gerade mjxnehen.

Der Molor bekommt Nebenluft am Vergaseranschluh, an der Zylmderl.mpl-
dichtung, am Kerzensitz: Elwas Ol uber die fraglichen Stellen schmieren
und den Motor durchdrehen. Zeigen sich Blasen, so ist Nebenluft vorhanden

und die Stelle mufy abgedichiet werden.
Die Kolbenringe sind fesigebrannt: vom Vertreter nachsehen lassen.

Die Zindung ist verstellt: nach Vorschrift einstellen lassen.

Wasser im Brennstoff.

15




Motor springt in kaltem Zustiand schlecht an:
1. Leerlauf zu mager eingeslellt: seitliche Leerlaufschraube weiler nach rechis
drehen, um Gemisch anzureichern.
2. Nebenluft vorhanden: siehe vorhergehenden Abschnitf, Punki 4.

Moftor springt in warmem: Zustand schiech! an:

1. Zuviel gelupft: Kraftstofthahn schliefhen, 10—20mal bei volligediinelem Ver-
gaser, Benzineinspritzhahn und Ulablalfhahn durchdrehen, evil. Kerze aus-
schrauben und reinigen. Dann ohne Tupfen andrehen.

2. Leerlauf zu fett eingesiellt: seilliche Leerloufstellschraube weiter nach links
drehen, um Gemisch zu verarmen.

3. Der Kraftsloff steht zu hoch in der Duse, weil
a) der Vergaser schief hangt: gerade hangen.

b) die Schwimmernadel hangt: Schwimmernadel losen.

c) der Schwimmer undicht ist: Schwimmer in heifjes Wasser legen. Zeigen
sich Luftblasen, so sind die vorhandenen Locher durch Loélen zu schliefyen.
Dabei nur wenig Lot verwenden. Uberflissiges Lot abstreifen, sons! wird
der Schwimmer zu schwer.

d) Schwimmernadel ausgeschlagen: erneuvern.

Motor springt an, bleibt nach kurzer Zeit stehen: Vergaser leer, weil Brenn-
stoffhahn geschlossen.

Motor springt an, bieibt beim Gasgeben stehen:
1. Motor noch zu kallt.
2. Haupidise oder Brennsioffleitung verstopll.
3. Vergaser schiecht einreguliert.

Motor springt an, knallt aber im Yergaser beim Gasgeben (Patschen od. Niesen):
1. Maschine sehrkalt, Gemisch zv brennstofiarm.
2. Verstopite, oder zu kleine Disen.
3. Vergaser schlecht einrequliert (schlechle Ubergange).
4. Zuviel Spatzindung.
5. Undichle Saugleilungen.

Molor springt an, arbeitet aber unregelmdifjig und stottert beim Gasgeben:
1. Gemisch zu fell (kleinere Disen einseizen, Nadelstellung im Gasschieber
andern, ausgeschlagene Nadelduse).
2. Luftfiller verschmutzl.
3. Schwimmer lauft Ober.
4. Zundung selzl aus. Kerze verolt oder verruht.

Molor lault, knolll aber im Auspuli: ZUndung selzl aus. Gemisch zu maoger.

5

BETRIEBSSCHWIERIGKEITEN

Stérungen sind fast immer auf das Zusammenwirken verschiedener Ursachen zurick-
zufihren. Am besten gehen Sie also alle Méglichkeiten durch oder wenden sich
an unseren Vertrefer, sobald lhnen etwas an dem Molor aufiallt.

Motor kioptt oder kiingelt:

1. ZiOndzeitpunkt Uberprifen. Zuviel Fruhzundung.

2. Gluhzondungen durch glihende Kerzenteile: nur vorgeschriebene Kerze
verwenden.

3. Zu mageres Gemisch: verstopite Krafistoltleitung, verstopite Duse, zu kleine
Dise, Nebenluft.

4. Kein kloptfester Kraftstoff: nur Markenkraftstoff verwenden.

5. Schalldampfer oder Auslahkandale verstopli: reinigen.

6. Glohzindungen durch glihende Ulkohle, starker Olkohleansatz auf dem
Kolbenboden. reinigen.

7. Verschleify an Lagern: vom Verireler prifen lassen.

Motor wird heify und zieht nicht: |
1. Alle Ursachen unter: Motor klopft oder klingelt.
Zindzeitpunkt Uberprifen. Zu wenig Frihzindung.
Ungeeignetes Ul: nach der Vorschrift richien.
Kupplung rutscht: nachstellen lassen.
Verschmuizie Kuhlrippen: reinigen
Die Bremsen sind zu stramm eingestellt: kontrollieren.
Kolben undicht.
8. Luftfiller verschmutzt.
Motor stirbt ab: Alle Stérungen, die wir beim schlechtfen Anspringen besprochen
haben.
Zundstérungen zeigen sich meist durch pldtzliches Aussetzen, Vergasersiorungen
durch vorhergehenden unregeimdfkigen Lauf an; Kraftstoffmangel durch Palschen
aus dem Vergaser.
Gehen Sie genau so syslematisch vor wie bei der Suche nach den Fehlern beim
Anspringen.
Motor hat blockiert: Sofort Kupplung ziehen, Molor abkihlen lassen. Laht sich
der Mofor gar nicht oder nur sehr schwer durchireten: etwas Petroleum durch den

Zischhahn in den Zylinder spritzen—evil. Kraftsioff mit Ol—und vorsichlig den
Kolben zu lésen versuchen. Langsam weiterfahren, Molor vom Vertreter unter-

suchen lassen.

1. Zu wenig Ol im Kraftstoff.
2. Schlecht eingefahren.

3. Daverndes Vollgastahren.
4

Uberhitzung infolge zu knopper Vergasereinstellung (Nur vorgeschriebene
DiUse verwenden).

Verwendung ungeeigneler Kerze (nur vorgeschriebene Kerze verwenden).

il ol

4

17




Text zu Bildtafel 1 |

Stick Bezeichnung

Jlo-Motor Type E 400 A

linksloufend auf den Abtriebsstummel |

Norm

gesehen m. Bosch-Zinder MZ/US/[1/138/2 . -

bestehend ‘aus:

—

Kurbelgehduse mit Labyrinthdichtung:

Kurbel- und Ventilatorgehduse
mit Kurbelgehdusedeckel
vollstdndig, bestehend aus:

Kurbel- und Ventilatorgehduse
mit Labyrinthdichtung

Kurbelgehdusedeckel

Dichtung
zum Kurbelgehdusedeckel

Zylinderschraube M8x30
zum Kurbelgehdusedeckel

Sechskantschraube M8x30
zum Kurbelgehdusedeckel -

Federscheibe B8 |
zur Sechskantschraube M8x30

Dichtungsdeckel
mit Labyrinthdichtung

Dichtung
zum Dichtungsdeckel

Sechskantschraube Méx20
zum Dichtungsdeckel

Federscheibe B6
zur Sechskantschraube Méx20

Schutzsieb

zum Ventilatorgehduse
Sprengring

zgm_ Schutzsieb

Ventilatorgehdusedeckel
(zugleich Magnettrager)

Stiftschraube M8x35
-zum Ventilatorgehéusedeckel

Stiftschraube M8x45
~zum Ventilatorgehdusedeckel

Federscheibe B8
zur Stiftschraube M8x35

Sechskantmutter M8
zur Stiftschraube M8x35

Stiftschraube M10x25
zum Zylinderfuf}

Federscheibe B10
zur Stiftschraube M10x25

DIN -84
DIN 931
DIN 137

Bestell-Nr.

\

K8-2000a

K8-2001a-

K8-2002a

K8-2003a
K8-2004 -

K8-2005

 K8-9006

DIN 931 -

DIN 137

" DIN 939

DIN 939

DIN 137

DIN 934

DIN 940
DIN 137

K8-9007
K8-9008
K8-9009

_ Motor

Bemerk.

kein Bild



ﬁ-;

L L .
g N

if

Text zu Bildtafel 1 Motor Text zu Bildtafel 2 Motd' 5

.-\l * .rr

Stuck | Bezeichnung Norm Bestell-Nr. -~ Bemerk. o Stick - '~ Bezeichnung | Norm FB'estelI-Nr. o Bemerk.._";-‘--.

4 Sechskantmutter M 10 DIN 934 |
zur Stiftschraube M10x25 :

1 Olabla3hahn H3-23030 fo o ] Zyllnder 80,0 mm Bohrung . - K8-9021a Ausschliff:.
mit Gewinde M8x1,5 - o mit 6 Shftschrquben : ' 1. 80,5n_1m
1 Dichtring A8x12 DIN 7603 H3-23031 kein Bild - | 2.81,0mm
zum Olablaf3hahn 3.81,5mm

4.82,0mm

Zylinder:

I ZylinderfuBdichtung . - K8-9022a

1 Zylinderkopf | - K8-9023

1 Zylinderkopfdichlung o " K8-9024
4 Sechskantschraube M10x60 - DIN 93] ' |

;’ zum Zylinderkopf

4 Federscheibe B10 5 DIN- 137 |
zur Sechskantschraube M10x60 | | N

1 Vergaserstutzen | - K8-9025
1 Dichtung o K8-9026 -

zum Vergaserstutzen

2 Stiftschraube M8x40 DIN 939

zum Vergaserstutzen

| 2- Stiftschraube M8x55 DI-N 939

zum VYergaserstutzen

4 Federscheibe B8 DIN. 137
zur Stiftschraube M8x40 und M8x55

4 Sechskantmutter M8 ~ DIN 934"
zur Stiftschraube M8x40 und M8x55 |

1 Auspuffdichtung K8-9028a

2 Stiftschraube M10x22 ~ DIN 939
| - zum Auspuft L '

2 Federscheibe B10 y - DIN 137
zur Stiftschraube M10x22

2 Sechskantmutter M10 . DIN 934
zur Stiftschraube M10x22

1 Einspritzhahn : | ' K8-9029
mit Gewinde M10x1

1 Dichtring B10x14 | DIN 7603 14-4120
| zum Einspritzhahn _ | -
| 1 Zwischenstick - K8-9030
: zum Einspritzhahn ‘ *

1 Dichtring BI0x14 DIN 7603 L4-4120
zum wachenstuck o |




A ate
_*‘1

o
N i

Text zu Bildtafel 2

Motor

m—“

E-h-

e

zur Plevelstange 26 mm breit

Stiick Bezeichnung Norm Bestell-Nr. Bemerk.
Kolben, lange Ausfihrung: | ~
| - Kolben vollsténdig 80,0 mm ¢ K8-9041a bis 9043
1 Kolben vollstédndig 905 mm ) | K8-9041a U1 bis 9043
1 Kolben vollstandlg 81,0 mm ) ; K8-9041a U2 bis 9043
| Keolben vollsténdig 81,5 mm @& K8-8041a U3 bis 9043
1 Kolben vollstand:g 82,0 mm ¢ K8-9041a U4 bis 9043
bestehend aus: - |
1 Kolben nackt 80,0 mm @ ° K8-92041a
1 Kolben nackt 80,5 mm @ K8-2041a Ull .
1 Kolben nackt 81,0 mm ¢ K8-9041a U2y 'Vr -
1 Kolben nackt 81,5 mm & K8-9041a U3( 7 der
1 Kolben nackt 82,0 mm @ K8-2041a U4
4 Kolbenring 80,0x2,5 WN K8-9042a ')
4 Kolbenring 80,5x2,5 WN K8-92042a U1 1; for
4 Kolbenrm 81 0:25 WN K8-9042a U2 ') | Kolben
4 Kolbenrjn 81 5x25 WN K8-9042a U3 ') [ mit
4 -Kolbenrmg 82,0x2,5 WN K8-9042a U4 ') | UbergroBe
1 Kolbenbolzen K8-9043
2 Sg-Ring 18x1 DIN 472
zum Kolbenbolzen
' Zylmderkerbshﬂ 2,5x10 DIN 1473
zur Kolbenringsicherung
Kurbelwelle mit Pleuel: |
. Kurbelwelle vollsténdig K8-92051a
. mit Plevel und Pleuelbuchse
2 Rillenlager 6306 DIN 625 30x72x19
‘1. Sg-Ring 30x1,5 DIN 471
~zum Rillenlager 6306
2 Scheibenkeil 6x14 K8-9052 nicht genormt
~zum LUfterrad und
zum Abtrlebsstummel
2 Sechskantmutter M22x]1 o DIN 936
zum Abtriebsstummel -
1 Fdderring B22 DIN 127
Zur Sechskuntschmube M22x] o :
Sechskantmutter M27x1,5 DIN 936
zum Lifterrad
1 Federscheibe B27 DIN 137
2 Buchse K8-9055 %) kein Bild
" zur Plevelstange 12 mm breit
oder:
1 Buchse K8-9055a

* 1) Ein Teil der Kolben ist mit Kolbenringen DIN 73105, Bestell-Nr. K3-9042 ausgeristet. Bei Ersatz-
- bedarf sollen die Kolbenringe K8-9042a verwendet ‘werden. Die in der Mitte der Nut liegender
Kolbenringsicherung mufl dann an die Seite der Nut gesetzt werden.

?) Im Ersatzteildienst wird .nur die Buchse K8-9055a geliefert.

.'.-'f .'

e
“ L

L
,"‘-!?l

[

zur Senkschraube Méx15

*) Diese. Teile missen zusammen ausgewuchtet werden. -

Text zu Bildtafel 3 Zindungsanlage
Stick - .- .. '. Bezeichnung Norm Bestell-Nr. 3 Bemer:k.f :
Zdndungsunluga
mit Bosch-Zinder MZ/US/]/ISB/Q
1 Schwungradmagnetzinder K8-9200
linkslautend vollstédndig,
bestehend aus:
Lofterrad vollsténdig,
Nockenbuchse,
Magnettrdger mit Ankerplatte
mllstfindig |
| Lofterrad linkslaufend -K8-9210
vollstndig, bestehend aus:
Schwungschmbe mit Zwischenring,
Ringmagnet und Schaufelkranz | |
1 Schwungscheibe allein K8-9211 7).
1 Zwischenring-allein . K8-9212 %)
I Ringmagnet allein ' -~ K8-9213 %)
4  Senkschraube M6x35 - DIN 63 .
zum Verschrauben von
Zwischenring und Rlngmc:gnel |
4 ZLahnscheibe FZO M6
zur Senkschraube Méx35 | i
I Schaufelkranz allein K8-9214 *)
6 Zylinderschraube M6x20 DIN 84
zum Verschrauben von
- Lwischenring und Schaufelkranz
6 Lahnscheibe FZJ Mé . | -
zur ZLylinderschraube Méx20 | :
I Nockenbuchse K8-9215f
auf der Kurbelwelle - l""—l3
1 Sprengring zur Nockenbuchse K8-9216
1 Scheibenkeil 3x6,5 K8-9217
zur Nockenbuchse : o |
1 Magnettrdger vollstdndig, best aus: K8-9230
1  Magnettrdger allein K8-9231
1 Lagerbuchse im Magnettrdger - K8-9235
1 Verschluf3deckel - K8-9232
1 Sprengring zum Verschlu3deckel | K8-9233 -
1 Filzdichtung | K8-9234
1 Gummitille zum Zindkabel K8-9236
1 Gummitille zum Kurzschlu3kabel .. K8-9237
4 Sechskantschraube Méx15 _ DIN 931 3
zum Befestigen-des Magnettrdgers - _
4 Federscheibe Bé DIN 137




Text zu Bildtafel 3 Zundungsanlage

e ———————————————————

Stick Bezeichnung Norm Bestell-Nr. Bemerk.

_____—_——————————_—_

1 Schelle zur Befestigung | K8-9238
des Zindkabels

3 Sechskantschraube M5x20
zur Befestigung der Ankerplatte

3 Federscheibe BS
zur Sechskantschraube M5x20

3 Scheibe mit 12 mm Aussen © | K8-9239
zur Sechskantschraube M5x20

3 Scheibe mit 19 mm Aussen © K8-9240
zur Sechskantschraube M5x20

1 Ankerplatte vollst., best. aus: K8-9241

1 - Ankerplatte allein, - K8-9242
nur mit Schmierfilz

1 Zindanker mit Wicklung K8-9243
(Zindspule) |

2 Zylinderkopfschraube M5x28 DIN 84
| zum Befestigen der Zindspule

2 Federring B5-
zur Zylinderkopfschraube M5x28

1 Schmierdocht mit Befestigungswinkel K8-9244

DIN 931

DIN 137

kein Bild

DIN 12/

2 Halbrundniet 2x6 DIN 660 -
zum Befestigen des Schmierdochtes
1 Kondensator | | - K8-9245
1 Kontakttréger mit Wolframkontakt K8-9246
1 Zylinderkopfschraube M4x10 - DIN 84
zum Befestigen des Kontakttrdgers
| Engnterbﬂzen zum Kontakttréger ~ | K8-924/
1  Unterbrecherhebel mit Wolframkontakt K8-9248
1 - Lagerbolzen zum Unterbrecherhebel .~K8'924?
1 ~ AnschluBwinkel mit Feder ' K8-9250
(KurzschluBBklemme)
2 lsolierscheibe grofi K8-9251
2 Isolierscheibe klein Zum K8-9252
1 Scheibe 43 AnschiuB- piN 433
1 Sicherungsscheibe K8-9250 K8-9253
1 Sechskantmutter M4 DIN 939 _
1 Verbindungskabel K8-9254

zum Kondensator

5

Text zu Bildtafel 4 - Motorzubehor
Stuck | Bezeicﬁnuhé Norm Bestell-Nr. Bemerk.
KurzschluBknopf:
1 Kurzschluf3druckknopf Al 007
zur Ziondungsanlage
1 Kabel Al 008
zum Kurzschlu3druckknopt
1 Isolierschlauch Al 009
zum Kabel |
Zindkerze und Zubehbor:
1  Zindkabel vollstdndig, K8-2116
bestehend aus:
1 Zindkabel 7 mm @, 750 mm lang Meterware

Ziundleitungsstecker C
for Zindkerze (Regenschutzkappe)

Vofa-Schelle
zur Liundkabelbefestigung

Schutzschlauch 50 mm lang
zum Zindkabel

Gummitille
zur Ziondkabeldurchfihrung

Zundkerze 18

Dichtring B18x24
zur Zindkerze

Lifleranlage und Riemenstarter:

Luftfihrungskappe vollsténdig,
bestehend aus: |

Luftfihrungsschacht

LuftfGhrungsblech vorne
LuftfGhrungsblech hinten

Halbrundniet 4x12
zum LuftfGhrungsblech

Sechskantschraube M8x30 .*
zum LuftfGhrungsschacht

Federscheibe B8
zur Sechskantschraube M8x30

Gummitille
zur Zondkabeldurchtihrung

Anwerfrolle

Kurbelwellenmutter
zur Anwerfrolle

Federscheibe B18
zur Anwerfrolle

DIN 72566 H3-23120

- K8-9117
K8-9118
K8-9236
DIN 72501 Waérmewert 175
DIN 7603
K8-9120
K8-9121
g |
- "K8-9122
K8-9123
DIN 660 |
DIN 931
DIN 137
K8-9236
K8-9124a
'K8-9126
DIN 137



Text zu Bildtafel 5 _ Vergaser

Stick Bezeichnung Norm Bestel-Nr. ~  Bemerk.
Vergaser: ._
1 Bing-Vergaser AJ1/26 K8-2130

mit eingeprefiter Leerlaufdise,
mit Schlauchschwenkanschluf unten,
vollstdndig, bestehend aus:

1 Vergasergehduse K8-2131

mit eingepreflter Leerlaufduse,
vollstindig, bestehend aus:

1 Vergasergehduse leer, aber - K8-9132
mit eingepreBter Leerlaufdise |
Klemmring L. W. 36,2 mm . K8-9133
1. Klemmringschraube H3-23072 -
Hauptkraftstoffdise Nr.100 L4-4804 Zum Elnlﬂuf
(Lleferbur von Nr. 95 bis 120) st
Duse Nr.]'lO_
N | eingebaut
1 Disenstock . 14-4805
2 Dichtung 14-4806
zum Disenstock
1 Gasschieber, kurze Ausfihrung K8-9134 *)
1 Schieberfeder - K8-9135
1 Dusennadel - K8-9136
1 Klemmbugel L4-4810
1 Deckelplatte K8-92137
1 Verschluf3schraube 14-482]
in der Deckelplatte _ ,
1 Deckelverschraubung ~ K8-9138
1 Bowdenzugstellschraube H3-23083
1 Mutter zur Bowdenzugstellschraube - H3-23084
1 Nadeldise L4-4813
1 Dichtung zur Nadeldise | - L4-4814
1  Mischkammereinsatz K8-9139
1 Leerlaufluftduse - | ‘ L4-4816
1 Luftregulierschraube L4-4817
1 Mutter zur Luftregulierschraube 4-4818
I Gasschieberstellschraube - L4-4819
1 Mutter zur Gasschieberstellschravbe L4-4820

*) Bei Ersatzbedarf vom Gasschieber K8-9134 wird empfohlen, den ver-
langerten Gasschieber K8-2134a einzubauen, wobei auch die Deckelpluﬁe
K8-9137a und die Deckelverschraubung K8-2138a emzubauen smd

Siehe Seite 10.



'Text zu Bildtafel 5 Texf ZU Bildt;:lfel 5

Mutter ?ur"'Gussth ieberstellschraube

Vergaser ; Vergaser

Stick Bezeichnung . Norm Bestell-Nr.. Bemerk. i - - Stick Bezeichnung i Norm Bestell-Nr. Bem_efk.
oder: | 1 Schwimmergehduse - L 4-483]1

| zum Vergaser K8-9130 und K8-9130a mit

1 Bing-Vergaser AJ1/26 K8-2130a j Schlauchschwenkanschluf3 unten,

mit auswechselbarer Leerlaufdise, . '5.4'1’::,11Ish':jm:;ﬁgl'r bestehend aus:
~mit Schlauchschwenkanschluf3 unten, | 1 Sch h L4-4832

- vollsténdig, bestehend aus: | - :r;mge;qf g:;fnlggrwgﬂ o ;

1 Vergasergehduse mit K8-9131a | - 4-4833
auswechselbarer Leerlaufdise, * | chwimmer X
vollsténdig, bestehend aus: i I Schwimmernadel L4-4834

1 Vergasergehduse leer, aber mit: K8-2132a 1 Schwimmergehdusedeckel L4-4835

1 Auswechselbare Leerlaufdiise Nr. 50 H3-23207 vollstindig, bestehend aus:

1 Verschlufischraube M7 L4-4822 | I Schwimmergehdusedeckel leer L4-4836
zur Leerlaufdise 1T f" L4 4é37

1 Dichtring 7x10x0,8 - 14-4823 * i T—
zur Verschluﬁschmube M/ | 1 - Tupferfeder - 14-4838

_ | 1. Klemmfeder . L4-4839

] Klemmrmg L.*W._. 36,2mm K8-9133 ‘ I Dieahberer AnsabiluS . 14-4840
Klemmringschraube H3-23072 | mit Schlauchnippel ' |
Huuptkraﬁstoﬁduse Nr. 100 1L4-4804 Zum Einlaut ] 1 Befesﬂgungsschrgube M'|3x] 25 * L4-484]
(Lieferbur-?on Nr. 95 bis 120) li\slf Dﬁ&g | mit festem Sieb _ Fis ¥ i

- : ] chhfrm 13x19x1,25 i '*L4 4342
__ - St Zum drehbaren AnschluB g Y
D?sensfock L4-4805 | 1 Dichtring 18x22x] | L4 4843'
Dichtung L4-4806 | . zur Befeshgungsschruube M13x1,25 .

“ ' zum Disenstock - : | |
Gasschieber, lange Ausfihrung © KB8-9134a
Schieberfeder K8-9135 :

' Disennadel ) K8-9136
Klemmbiigel L4-4810
. ; |
- Deckelplatte K8-9137a B
Deckelverschraubung K8-9138a
Bowdenzugstellschraube H3-23083 .
Muttel zur Bowdenzugstellschraube H3-23084 .
Nadeldise L4-4813 . l
Dichtung zur Nadeldiise L4-4814.. | ll
~Mischkammereinsatz K8-9139 i
Leerlavfluftdise | L4-4816 |
* Luftregulierschraube - L4-4817
- Mutter zur Luftreguliersch raube L4-4818
“Gasschieberstellschraube 14-4819
L4-4820




| Text zu Bildtafel 6

-

Sﬁ] ck

W oN W~

N WWWwwoNoy — W

Bezeichnung

Norm

Motorkupplung’

Bestell-Nr.

Bemerk.

——_—_‘_-#

Motorkupplung:

F&S Komet-Kupplung K10V
Spezial Bungartz Ul
bestehend aus:

Kupplung mit Anpref3platte
Kupplungsscheibe
Graphitschleifring mit Fassung

Kupplung mit Anpref3platte
vollstéindig, bestehend aus:

AbschluB3platte vollsténdig mit:
Stotzwinkel
Niet zum Stitzwinkel

Schenkelfeder

Anprefiplatte

Hebel

Ausrickring
Hauptfeder

Federtille
BﬁgelzurSchenke”eder
Bolzen

Kugelmutter
Montagebigel
Federhaltestick

Kupplﬁn sscheibe

. vollstéindig, bestehend aus:

Mitnehmerscheibe lose
Belagring

Nabe mit Keilwellenprofil
16x20x2,5 nach DIN 5464

Niet zum Belag
Niet zur Nabe

Graphitschleifring mit Blec+h-_
Fassung Grofie OB vollstdndig,
bestehend aus:

Graphitschleifring lose
Blech-Fassung
Formfeder

ZU

Al 010

K8-8910a

A1°020

Al 026
K8-8910a

K8-8911

e

K8-8721

K8-8917/
K8-8920
K8-8923
K8-8913a
K8-8914
K8-8922
"K8-8915
K8-8916
K8-8920
K8-8912

Al 020

Al 021
Al 022
Al 023

K8-8908
K8-8906

Al 026

Al 027
Al 028.
Al 029

13




Text zu Bildtafel 6 - Motorzubehor Text zu Bildtafel 7 | ,- Motorzubehér

T wl S

Stick Bezeichnung Norm  Bestell-Nr. Bemerk. ~ Stick Bezeichnung | Norm  Bestell-Nr. Bemerk.
Schwungscheibe: Luftfilteranlage:

] Schwungscheibe K8-8727 1 Mann-Wirbelsl-Luftfilter LOM 120/1,6 K8-8741a
tir Kupplung K10V mit.angeschweif3ter Lasche u. Krimmer,

1 Sg-Ring 47x1,75 | DIN 472 | vollstdndig, bestehend aus:

1 Pendellager 1303 DIN 630 - 17x47x14 1 Ansougkrimmer mit Filterfuf3 K8-8742

1 Abdeckblech A K8-8929 . | 1 F . K8-8743
zum Pendellager 1303 | Fflte:-fgehause

6 Sechskantschraube M8x18 DIN 933 I hilzring KE-8744

zur Befestigung der Kupplung | | 1 Filterelement | | K8-8745

on der Schwungscheibe mit Filterdeckel, Filzring und |
6 Federring A8 DIN 127 Befestigungsfligelschraube, vollstdndig

zur Sechskantschraube M8x18 Halter fir Wirbeldlluftfilter Al 131

|
|
| 2 Sechskantschraube Méx18 DIN 933
| o zur Halterbefestigung -

2 Sechskantmutter Mé DIN 934
zur Sechskantschraube Mé6x18

2 Federring A6 DIN 127
zur Sechskantschraube Méx18

Auspuffanlage:

i 1 Auspuff senkrecht, | K8-2160 -
vollstéindig, bestehend aus: N il

| 1 Auspuffkrimmer - K8-9161
mit Flanschanschluf3

Auspuffdeckel K8-9162
Auspuffdampfereinsatz K8-9163
Auspuffmantelrohr K8-7164

Dichtungsring | - K8-2165
zum Auspuffmantelrohr '

Sechskantmutter M12x1,5 DIN 936

Federring Al2 DIN 127
zur Sechskantmutter M12x1,5 |

M-—l—-—l——l

NN

oder

1 Auspuff wucg}echt, K8-2160a
vollstéindig, bestehend aus: -

.1 Auspuffkrimmer K8-9161 ")
; mit Flanschanschluf3 |

Ubrige Teile wie bei der senkrechten Auspuftanlage. *) kein Bild

T RO . v, 3 N



Text zu Bildtafel 9

Verkleidyng

Stick Bezeichnung - Norm

Bestell-Nr.

Bemerk.

—_—

Motorhaube mit Zubehor:
Motorhaube for Jlo-Motor - |
Lylinderstift 6h8x60 DIN 7

zum Scharnier

Al 090a

Spannschlof3 zur Motorhaube ' Al 095

Flachrundniet 3x8 DIN 674
zum Spannschlof

Haken zum Spannschlof3 - ' . Al 096

Verkleidung und Werk:;eugkusten:

Verkleidung und Weri(zeugkusten, Al 110a

vollsténdig _ |
Haken zum Spannschlof3 | - Al 122
Zylinderstift 6h8x60 DIN 7

zum Scharnier
Spannschlof3 am Deckel | Al 095
Flachrundniet 3x8 D!N 674

Zwischenlage zur Befestigung K8-8236

der Verkleidung

Sechskantschraube MB8x22
zur Befestigung der Verkleidung

Schéibe 8,4
zur Sechskantschraube M8x22

Sechskantmutter M8
zur Sechskantschraube M8x22

Federring A8
Zur Sechskunfschruube M8x22

DIN 933
DIN 125
DIN 934

DIN 127

19

Text zu Bildtafel 8

Kruﬂstoﬁbeh&lter'

Stick Bezeichnung Norm

M—l

1

2
2
2
2
2
1
|
1
1
|
|
1
6

)

Bestell-Nr. Bemerk.

Traggestell und Zubehor:

Traggestell fir Kraftstoffbehdlter
vollstdndig

Winkel zur Tankbetestigung

Sechskantschraube Mé6x10
zum Winkel

Federring A6
zur Sechskantschraube Méx10

Vierkantgummi
zur Tanklagerung

Stiftschraube M10x50
im Getriebegehdusedeckel

Federring A10 |
zur Stiftschraube M10x50

Sechskantmutter M10
zur Stiftschraube M10x50

Sechskantschraube M10x18
im Kupplungsgehduse

Federring A10
zur Sechskantschraube M10x18

DIN 933
DIN 127

DIN 938
DIN 127
DIN 934
DIN 933
DIN 127

Kraftstoffanlage mit Zweikammer-
tank und Zubehor:

Zweikammertank

Renk-Bajonett-Tankverschluf3 40LW DIN 73400

Dichtung
zum Renk- Bu|onett-Tankverschluﬁ

Kraftstofthahn
mit Gewinde M16x1 links

Dichtring DIN 7603
zum Kraftstoffhahn A10x14

Doppelmutter M16x1 rechts und links

T-Stick fior Zweikammertank

Kraftstoffschlauch 9@)x5@)x 68mm lang DIN 73379
Kraftstoffschlauch 9@x5¢7Ix370mm lang
Kraftstoffschlauch 2@x5@x 28mm lang DIN 73379
Kraftstoffschlauch 9¢x5@x 50mm lang
Kraftstoffschlauch 9@)x5@x480mm lang - DIN 73379
Kraftstoffschlauch 99 x5@ x 280 mm lang

Schlauchhilse 10 DIN 73379

Al 040a
Al 039

Al 045

Al 080 *) bis Masch. 23
Al 080a ab Masch. 232

H3-23161
H3-23164

H3-241 ?6c|
H3-24173

H3-24197

Al 062

Al 057 bisMasch.231 **)
Al 057a abMasch. 232 **)
Al 058 bisMasch.231 *)
Al 058a abMasch. 232 **)
Al 059 bisMasch. 231 **
Al 059a abMasch. 232 **)
H3-241/4

Bei Ersufzteilbedurf wird Zweikammertank Al 080a zusammen mit den
Kraftstoffschlduchen Al 057a, A1 058a und Al 059a geliefert. **) Meterware




"

o

Ft' T: 3

R T e B

e

-E?i;*

&

o
13 hl‘_’?‘

3 a7 A : A.wwwm.qum.ﬁﬂ.mﬂi
Jaianenir
Sl ViRl

.
o et T (e el i
o ey gy i e
i Brn
At

o

B T e
i S, W AR e P S
nwﬁ”. - S e R Bt R T i
5 ...”__.uwi. F .."v.”&. e g Rl n.r_._.._ G .

.....u.v.." .. ..a.l... x

N
)
et

O
t—
O
0

R R YT ; ; by ’ . :
. - I || . TN e e x4 o skl T e iy . R K s el ... : ;
b il 8 ..p.hn..ﬁmr_x...w.w w__.........“, B T i ”_:...i_...a.._.{__.,,;f..._.}.__.,. RO N Y T
N FES . & ) .. F. 4 . o Sl vl i v ...J...

Bildtafel 1




Motorzubehor

Bildtafel 4

Zindungsanlage

Bildtafel 3

B

e -

. i

)
Jit il
¥

' '
3 Ak

B
S

ﬁ
g

. e —

—

i .. ___.u.

i

" =iy

LT
.H"«.._u....._ﬂ..

B -

.
-
1

i
RN

iod &
A

-

. ———

i

gy | A

il

o R i

el o i <o - - s

-

¥ L
.
-

__..--..__..-.1.

ety

i i

- —— e



Motorkupplung

._m..n.._.l.n1 .l.......'-l. m_.!r.ﬂ. i

e

l'-!‘.:‘:..

>

<

R LERLE S ._..?..r...,. & A

5 o - - "

[ W, gl o ..w.... gt L ol
I e .L.J.._m' d ...“r..mnn g

e TR

LR S R
UL
Lol

e

i
.. T
& ™

5

e

s

.&.._rmﬂw.aﬁ.... et R A

A R i o g ; T ek % ; o i = ] ; b ot gl ...._r.....m..m.. ey S ...,...__..._n.ln.._..-. .-_... pres
. g MR e T AT, i i L el A i L T e : oA ik e R e e .

e ......nn

AL gk

ot | W ¥ ..h ST 3 g -

gt ....__.-wrf......... o L AR
B Yt S
.#!-._. &, .-..,u..___..,.! =

- i et
NG = i
wid WP el
o2 e
Kbt L g

ity

. 5 g s

~O
o
[
b
O
o0

"

Vergaser

£ ; e e e i ekl _.__.. ! 1 .

¥ y 5, w - -
ol e A a0l B (o e el e
d Fi g ol ok 88 L vr..u......._._..w..__..t,:m.__. e T T

e

4

(&)

S

Bildtafel 5




L—.. |h.

i

E
*
i

w

in

i

A

=

£

s wgin

ol g
B iy
A

tre

J_

. j_.r...ﬂ..__

..,...._H_n
Sl

= i
4

.
"

. o

-

.

1
' =

oy
La.
WA o,
* L4 b

e T .. . .-

¥ T
- [
.

Kraftstoffbehalter

e
g, -

B e
Fo R R
A Ce

ol el

i S

i
e A

ol
e

X

: ..”:”.:.m..uﬁ.p.,.. : ..h.?... : _.u.H_.

TR A, e
. .rl_- -.----.-"... .... .”..ﬁ -

e
B e .
e et
e et

£

LAt iy

B ...4.... * ..|-|.,.
ot

- s e o ome el 8 S—S—

e, ]

- iy, T
& i ._..

ot AL -

¥ .__u“m_-.n_.__l.._..:.

..._ ==
4 AR

i
o
¥ ._.J

r v

o ......n..

. =

"

e .l.“. 1
- L]
R

% _...“....u-_-_.._-. ol

ol

B A<

g
i

Lo P
o :
.-rﬁr- L

N

- 1.1__.._..“_. )

-

e

-

_"

)

O

% L
e Ut

%

e b, i
Sl R

! __.. & ..,.v._.”...,.._.....
e a Ehﬂmtxﬁ_..,

o
o+

Py i .n_.........n.,._.

” o

X 5 m_.H... ..ﬂ

o
g

i

o ¢
phre .
b =

R e
Y

-

T

e
S

Bildtafel 8

- — e — I _- —r——— —— ——— - — il i . e — - — -
ir i E— - i e I — — =2 i il g I “
e i
il — - = L MR | ST TN [ —m——— e .’.‘1 .J... 1.1..-.JIII-I
b g ' T : “ . RLLl . M L F
A - L rade B L | ...uT. L ¥ H T 4 ' - F
.?Fﬂ ....u... PRLTS u-...-u‘. -_.M_.[..... ...._.. G| e iy J._.._._. e L 5 - _..-...1 . : .r.l_ - s ¥ ..1
(] . - i 1 . e I —- -1 = .rl '} " & i ] b i . ' = *. W ' T -.-
U . N ar ....-_.un. ! - W ....... W, = i & o ] ol
P ¥ R i s .Eu.. i Vika o o e s I Lrgs, e -
0 e Mg .. T ey > -
- L T " i ¥ : w2 BN " Pt : gl -5
. e o Edoy - AN g Y e o B Y 3
d f [ ¥ F . k T % ." “r X ¥ & il
— : : wasl T o L] s, I .
! ' o ! a 5 % - ..r..“-. ]
3 5 i .-ﬂ.. i Hglhe L) . z i =K
o i R = : oy ~F A L o
..n_“ > ; 1 : o T v T ARMERPE g R, Rt
R A : It U S R L i s 3
. . ¥ 5 : J 5 3 . r ¥ d ks "
= - i A - i B &
"
¥
 ——
i —
=

Bildtafel 7



Y

dager

t Gegengewicht-Tr

ause mi

Kupplungsgeh

Bildtafel 10

Verkleidung

Bildtafel 9

A1 195

. : - —— o W i o s W - e - v b el Gt Oy TN - TR ;e J 3 ..air:lq. 3
- : - E Y ¥ . iy, L e e 0 s T ol eSS ._......._ k. ..__-_ . .F " .....“"..J LET) ..l_.h..l -.W * “ﬂln_._.h.!:.__.. ;. = 2 b o R : b & " o .......,.. i ....L ........-
. ; g T ¢ : xr ; Sl A T e i L AR g jas? aled . it il ; . ! . =4 ba
; . . : S VR A hal’y % bt A i A - : i T i R T
o - . ¥ T = - ' a3 .1..1_..__1. -
Fl i

o ] .-____u._..l. i, ... . e ¥ - ! % . - . . =)

: . A ® S T e g P : B " : i, : : '
3 . - L " ' 3 '
! 3 1 ot k- gt o L .-..n........ ...”1.. ..1_...? o e ¥ - o v} = d ol
: - i i i " ! L % . e A J " I ~ oy “m..q.. : b oy W s -

)

by

Al 210a

a M,
; L
; - ¥ ‘5
u # 7, -
% e . L _"H
g B = g 4ol
g - E 8 e
. 3 = ke ) d
O = | ﬂ_
- H. H , J i
2 =
:
;e . 3
s ; L .I-'
! .
; el o e
- e TR T
- r k . .-..-
. " .- 3 T
! i A &
e AR
i
- e A =k
- -I

Bilr gy

o R

|
g

|
o
)
s
="
-
]
[
o T IR
a8
i-{gh
. I..-J

2 S
.

oL

o

L Mo
c e ey e e
SRR SR e T

e
b

Yo f e

e < L o o el Y ey T o i < Wy ¥ " £ P R il O L,

et s L LR -_“._._r. B

e e .1. .
B2 b
e .....u..___,..._,....f“... =

Eleiet iy e s A i oS
B N e R B W
- .u_....uw..__.._.....__.&.__ umu...m.r. e -

,N._.,“._."_._w..-.__
b L

e o e M

5

Firdnt e T L _.......r_wlnuw“m.” %

RRE S T o g, ey

:
ol gt

L B

S

s

-
e
el

E*

i bads

N Tk

F

LSO
M Sl B

b
‘!

43,

o,
ool
w

ol

“u ll';l:.,

A
i
"

£

i
By T

Tt
YAk
S,
e L

*




